
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

                                                 

  Во 2006-2008 изготвени се прва, во 2009 – 2012 година втора Стратегија и Национален Акциски план за 

борба против трговија со луѓе и илегална миграција во Република Македонија.  

  Подготвени се од работна група под раководство на Националната комисија и во партнерство и тесна 

соработка со сите нејзини тела.Националната Стратегија и НАП за 2013-16 се усвоени од страна на Владата на 

Република Македонија на 30.10.2012 година. 

 



 

 

 

 

                                                 

  Одлука објавена во Сл. весник на РМ, бр.18/2001 

  Врз основа на Одлука, Владата донесе Решение за именување Национален Координатор и членови на 

Националната комисија на седницата одржана на 30.01 2007 година 

  Членови на НКомисија претставници на: МВР, Царинска Управа на Р Македонија, МНР, Основно Јавно 

Обвинителство за гонење на организиран  криминал и корупција, МОН, Министерство за Здравство, МТСП, Судија 

од Основен суд Скопје 1. 

 Членуваат претставници од меѓународни, Здруженија на граѓани и експерти од владините институции:МВР-

ЕТЛКМ, МТСП-НМУ, Американска амбасада, ICMPD, OSCE, GIZ, IOM, Регионален Центар- MARRI, „Отворена 

Порта“, „За среќно детство“,  „Семпер“,  „Езерка“, и Црвен крст на Република Македонија. 

 Претседава Советник за заштита и превенција од трговија со луѓе во МТСП-НМУ, а членуваат 

претставници на: МВР-ЕТЛКМ,  ЦГРМ-МВР, Амбасадата на САД во Скопје; ICMPD, OSCE, GIZ, IOM, „Отворена 

Порта“, „За среќно детство“, „Еднаков Пристап“ како и заменик Народен правобранител кој е во улога на надворешен 

член/набљудувач. 



 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                 

 Информаторот е достапен на веб страниците: www.mtsp.gov.mk  и  www.nacionalnakomisija.gov.mk 

 

http://www.mtsp.gov.mk/


 

 

 

 

                                                 

  www.nacionalnakomisija.gov.mk 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

                                                 

  Според податоци  на канцеларијата на НМУ 

  Извор:МВР-ЕТЛКМ : 27 лица од Србија, 9 од Бугарија, 7 од Албаниија, 3 од Црна Гора, 1 лице од Хрватска, 

1 од Италија и 1 од Босна и Херцеговина идентификувани при акциски контроли во угостителски објекти. 

  За наведените 3 жртви не е покрената судска постапка, а истите евидираат во табеларниот приказ 



 

 

 

 

                                                 

  Ранливи групи (сиромашни, невработени, културно и етнички маргинализирани, деца кои се исклучени од 

образованиот процес и кои питачат на улица итн.) 

  Извор –МТСП-НМУ 

  Извор: МВР- ЕТЛКМ 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 

 Вкупен буџет е 14.737.000,00 МКД  и  дел од средствата на ICMPD 

 На седницата одржана на ден 18.12.2012 година Владата донесе Одлука за распределба на средствата од 

Буџетот на РМ за 2012 година наменети за финансирање на програмските активности на здруженија и фондации. 

Одлуката е објавена во „Службен весник на РМ“бр.162/12 од 20 декември 2012 година. Три од проектите се насочени 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                          
кон превентивни активности (Здружение за еднакви можности „Семпер“,Здружение за еднакви можности „Езерка“ и 

Црвен крст на РМ) а два се насочени кон директна подршка и заштита на жртви (Здружение за помош и поддршка на 

деца и семејства под ризик „За среќно детство“  и Здружение за акција против насилство и трговија со луѓе „Отворена 

Порта“). Секој проект е во висина од 300.000 денари. 

  Регионалните проекти на ИЦМПД, „Подобрување на транснационалната соработка на случаи на трговија со 

луѓе од Југоисточна Европа (ТМУ 2)“- се со вкупен буџет 1.292 800 УСД за времетраење од 18 месеци и „Зајакнување 

на капацитетите во борбата против трговијата со луѓе заради трудова експлоатација“ – со вкупен буџет 469,313 € за 

времетраење од 17 месеци.  

 



 

 

 

 

                                                 

 Извор:САИД -МВР 

 По еден 23 и 30-годишен и четворица на возраст од 45 до 56 години, петорица македонски и еден српски 

државјанин. Како жртви се јавуваат странски државјанки- три албански и една босанска државјанка (на возраст од 17, 

19, 23 и 26-години).    

 Извор:МВР-ЕТЛКМ 



 

 

 

 

 

 

                                                 

 Извор:САИД -МВР 



 

 

 

 

 

 

 

                                                 

  Извор: МВР-САИД 



 

 

 

 

 

 

                                                 

 Опсег на казна: чл. 418-а   од 9 месеци до 10 години затвор 

 Опсег на казна: чл. 418-б   од 6 месеци до 5 години затвор 

 Опсег на казна: чл. 418-в   од 1 година до 7 години и 6 месеци затвор 

 Опсег на казна: чл. 418-г   од 4 години до 8 години затвор 

 Според МТСП-НМУ за една жртва е досудена оштета, но за висината ќе се одлучува во дополнителна 

пресуда, додека другата жртва упатена е на парница заради нејзина недостапност на судот и вештото лице.    



 

 

 

 

 

 


